2019年９月２日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

（コード番号：7043 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート部長

稲 村 大 悟

（ TEL. 03-6268-9791）

etudes 事業サービス開始のお知らせ

アルー株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：落合 文四郎、以下：当社）は、株式

会社 D2Cから etudes事業の譲受を完了し、９月よりクラウド型 eラーニングシステム「etudes」（以

下：etudes）のサービスを開始しましたので、お知らせします。

■etudes サービス概要・特長

✓ 概要：人材育成の課題をオールインワンで解決する、すべての利用者に易しいクラウド型 eラー

ニングシステムです。

✓ 特長：etudesには以下三点の特長があります。

➢ 一つ目は、分かりやすい学習場面です。PC、スマートフォン、タブレットに多彩な教材の配

信が可能です。ビジュアルで分かりやすく、直観的に使うことができます。また、ユーザサ

ポートの手間を大幅に削減することができ、反転学習、マイクロラーニングにも対応が可能

です。

➢ 二つ目は、豊富な管理機能です。eラーニン

グと集合研修を一元管理することができ、動

画を何秒間見たのかまで記録することができ

ます。また、大規模な組織での緻密な学習管

理が可能です。

➢ 三つ目は、万全なセキュリティ対策です。

Microsoft Azure®の PaaSで構築しており、

VPNや閉域網でのアクセスにも対応できま

す。

etudesシステムを活用することで、当社の人材育成事業における教育手法を発展させることによ

り、当社の「教育× AI」の取り組みを、より一層推進させるものと考えております。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アルー株式会社 コーポレート部 IR担当

TEL： 03-6268-9781 Mail： ir-info@alue.co.jp

※Microsoft、Microsoft Azureは、米国 Microsoft Corporationの、米国、日本およびその他の国における登録商標または商標です。

＜etudes 画面イメージ＞